GW Instek RBS Series 雙向直流電源供應器
特色
電壓輸出範圍 : 100 V, 500 V, 750 V, 1000 V, 1500 V, 2250 V
電流輸出範圍 : 0 A to 510 A
功率輸出範圍 : 高功率密度 5 kW/10 kW/15 kW @ 3U 高度
雙向電源，結合電源與電子負載功能於單一機種
簡易主從並聯，同型號可以並聯達 10 台，最高並聯功率可達 150 kW
具多種通訊介面選擇：RS-232 or RS-485 or LAN or CAN

RBS 系列雙向直流電源是一款多功能的可編程電源，具備供電與吸收負載之雙向功能。它專
為新能源領域的功率轉換裝置和儲能元件測試而設計，廣泛應用於電動車、儲能系統等相關
產品的研發和生產測試。RBS 系列支援能量回收功能，有助於節能。
傳統直流電源在馬達驅動器測試時，需於輸出端串接二極體防止逆向電流灌入，並需額外配
置電子負載以吸收馬達煞車或下坡運轉時的回灌能量。而 RBS 系列雙向直流電源供應器可
作為直流電源輸出，亦可作為直流電子負載操作，具一機雙用，滿足馬達驅動器測試，節省
體積空間及簡易配置，並可將回灌能量回饋至電網，實現節能效益。
主要特點
⚫ 支援多種模式切換：恒壓(CV)、恒流(CC)、恒功率(CP)，以及自動模式轉換。
⚫ 功能豐富：具光伏陣列和電池模擬功能，支持電壓上升與下降時間測試。
⚫ 節能設計：雙向能量流動，回饋效率高達 95 %。
⚫ 友好操作界面：彩色觸控屏結合實體按鍵，易於使用。
⚫ 智能散熱與穩定性：提升工作效率並適應多場景需求。
⚫ 多段參數設定：模擬動態負載行為，滿足不同測試需求。
型號 輸出功率 輸出電壓 輸出電流 輸入電壓 (3P3W)
RBS05K-100 5 kW 100 V -170 A to +170 A 342 Vac to 510 Vac
RBS10K-100 10 kW 100 V -340 A to +340 A 342 Vac to 510 Vac
RBS15K-100 15 kW 100 V -510 A to +510 A 342 Vac to 510 Vac
RBS05K-500 5 kW 500 V -40 A to +40 A 342 Vac to 510 Vac
RBS10K-500 10 kW 500 V -80 A to +80 A 342 Vac to 510 Vac
RBS15K-500 15 kW 500 V -120 A to +120 A 342 Vac to 510 Vac
RBS05K-750 5 kW 750 V -25 A to +25 A 342 Vac to 510 Vac
RBS10K-750 10 kW 750 V -50 A to +50 A 342 Vac to 510 Vac
RBS15K-750 15 kW 750 V -75 A to +75 A 342 Vac to 510 Vac
RBS10K-1000 10 kW 1000 V -40 A to +40 A 342 Vac to 510 Vac
RBS15K-1500 15 kW 1500 V -40 A to +40 A 342 Vac to 510 Vac
RBS15K-2250 15 kW 2250 V -25 A to +25 A 342 Vac to 510 Vac
RBS_20250602 3
RBS 系列產品定位於高效能電力測試解決方案，專為研發及製造過程中的電力設備測試設計。
其市場定位集中於新能源應用，如光伏發電系統、電動車充電模組及電池測試等領域。該產
品具有高精度雙向電源功能、能量回饋、快速響應等特性，滿足各種高功率密度和綠色節能